2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 16.08.2016

                                               № 259
посёлок Парковый
Об образовании комиссии по приватизации имущества Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденного решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 23 января 2015 года № 35 п о с т а н о в л я ю:
           1. Образовать комиссию по приватизации имущества Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее – комиссия по приватизации) и утвердить её состав:

	Лагода

Виктор Викторович

Чоп
Александр Иванович
Романченко

Анна Дмитриевна

Члены комиссии:
	- заместитель главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района (председатель комиссии);

- председатель Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района (заместитель председателя комиссии – по согласованию);
- ведущий специалист финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (секретарь комиссии);

	Белоусова
Наталья Анатольевна

	- специалист I категории финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района;

	Федичева

Мария Михайловна

Воронова

Елена Анатольевна

Чередниченко

Вячеслав  Иванович
	- специалист I категории общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района;

- ведущий специалист финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района

депутат Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района

(по согласованию).

2.Утвердить положение о комиссии (прилагается).

3.Комиссии в своей деятельности руководствоваться Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря                     2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденного решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 23 января 2015 года № 35, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края, решениями администрации и Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района, настоящим Положением.

4.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

              Н.Н. Агеев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

от 16.08.2016  № 259

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по приватизации муниципального имущества

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

1. Общие положения

      1.1. Положение о комиссии по приватизации муниципального имущества

Парковского сельского поселения Тихорецкого района, находящегося в муниципальной собственности  Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее-Положение) определяет порядок деятельности комиссии по приватизации имущества посредством продажи муниципального имущества на аукционе, продажи акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе, продажи муниципального имущества на конкурсе, продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и продажи муниципального имущества без объявления цены,
 находящегося в муниципальной собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее - комиссия) и определения по результатам их проведения победителя.

1.2. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с программой приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря                    2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Парковского сельского поселения Тихорецкого района, утвержденного решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 23 января 2015 года № 35, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края, решениями администрации и Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района, настоящим Положением.

 1.4. Комиссия утверждает начальную цену продаваемого объекта муниципальной собственности, которая устанавливается на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

1.5. Комиссия готовит отчет о выполнении программы приватизации имущества Парковского сельского поселения Тихорецкого района за текущий год и выносит  на утверждение Совета.

2. Функции комиссии
Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1. Утверждает текст информационного сообщения о продаже муниципального имущества способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом.

2.2. Принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе по основаниям, установленным Федеральным законом.

2.3. Определяет победителя аукциона и оформляет протокол об итогах аукциона.
        2.4. Принимает решение о признании аукциона несостоявшимся.
        2.5. Принимает решение об определении победителя аукциона с подачей предложений о цене имущества в закрытой форме.

2.6. Принимает решение об итогах приема заявок на участие в специализированном аукционе по продаже акций, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Октябрьский район.
        2.7. Принимает решение о допуске (отказе в допуске) к участию в специализированном аукционе по основаниям, установленным Федеральным законом.
       2.8. Подводит итоги специализированного аукциона и определяет победителей.
       2.9. Принимает решение о признании претендентов участниками конкурса или об отказе в допуске претендентов к участию в конкурсе.
      2.10. Принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.
      2.11. Принимает решение об определении победителя конкурса.

      2.12. Осуществляет контроль за исполнением победителем конкурса условий конкурса в соответствии с заключенным договором купли-продажи.

       2.13. Принимает решение об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и определяет победителя.
      2.14. Принимает решение о признании продажи посредством публичного предложения несостоявшейся.

      2.15. Принимает решение об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены.

3. Полномочия комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от исполнительных органов государственной власти Российской Федерации  и Краснодарского края, а также профильных организаций и предприятий необходимые для работы комиссии материалы и документы.

3.2. Проводить заседания комиссии, принимать решения и вести переписку по всем вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

3.3. Приглашать для оценки конкурсных предложений экспертов и специалистов, которые участвуют в ее заседаниях с правом совещательного голоса.

4. Порядок работы комиссии

4.1. Состав комиссии, порядок работы  комиссии  утверждаются постановлением администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее - администрация). В состав комиссии включатся специалисты администрации, депутаты Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района. Для организации работ по рассмотрению заявок комиссией могут привлекаться соответствующие независимые специалисты и эксперты.

4.2.Комиссию возглавляет председатель, который руководит деятельностью комиссии.

4.3. На период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. О заседании комиссии ее члены оповещаются не позднее, чем за один день до даты проведения заседания.

4.5. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

4.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов.

4.7. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

         4.8. Решения комиссии оформляются протоколами. Протоколы составляются секретарем комиссии в двух экземплярах и подписываются всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

4.9. Заседания комиссии проводятся по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, посёлок Парковый, улица Гагарина,24.

Заместитель главы

Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

               В.В.Лагода